Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Москаленского муниципального района Омской области

«Гимназия имени Горького А.М.»

ПРИКАЗ

13.02.2025                                                                                  №   19 – ОД

О внесении изменений в

«Положение о приеме на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «Гимназия им. Горького»

В соответствие с Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. N 544-ФЗ

"О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  «Положение о приеме на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «Гимназия им. Горького» дополнить следующим содержанием:

Иностранные граждане принимаются на обучение по основным

общеобразовательным программам при условии предъявления документа,

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской

Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

указанных образовательных программ. Порядок проведения такого

тестирования устанавливается федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере общего образования.

Методическое обеспечение проведения тестирования,

предусмотренного частью 2.1 ФЗ №544 от 28.12.2024г, организация

разработки диагностических материалов для его проведения, критериев

оценивания знания русского языка, а также определение минимального

количества баллов, подтверждающего успешное прохождение такого

https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411233329/0

тестирования, осуществляется федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере

образования.

 Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, не допускаются до

освоения указанных образовательных программ"

2. Ввести в исполнение данный приказ 1 апреля 2025г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии:                                          Н.В. Терехов

		2025-02-13T11:53:13+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГОРЬКОГО А.М."